
 diário oficial Nº 34.639  329 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1858/2021-DAF/cgp, de 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600497;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Marituba, no período de 25/06 à 07/07/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /3
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668 /2
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3
Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672 /4

Ian Carlo dos Santos 57229643 /1
Daniel Souza Campelo 57190500 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1859/2021-DAF/cgp, de 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600466;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Marituba, no período de 25/06 à 07/07/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de 
carga na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como cum-
prir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

nome matricula
Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231 /1

Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1860/2021-DAF/cgp, de 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600489;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Marituba, no período de 25/06 à 07/07/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) darodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3
Rosana Abreu Fernandes 57226481 /1

Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458 /1
Sandro Araújo da Costa 57211244 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1861/2021-DAF/cgp, de 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600494;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Marituba, no período de 25/06 à 07/07/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) darodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3
Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1

Thiago da Silva Reis 57213322 /3
Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

Evandro Ferreira Marques 57188406 /2
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2

Sirley da Silva Julio 57214394 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1862/2021-DAF/cgp, de 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600492;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Marituba, no período de 25/06 à 07/07/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) darodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2

Edilson Biá Viana 57226741 /1
Sandro da Silva Soares 57194202 /3

Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1863/2021-DAF/cgp, de 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/614021;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Santarém, no período de 24/06 à 27/06/2021, 
Óbidos – 28/06 à 01/07/2021, Oriximiná – 02/07 à 06/07/2021, Juruti – 
07/07 à 12/07/2021, Alenquer – 13/07 à 17/07/2021, Santarém/Belém – 
18/07 à 23/07/2021, a fim de realizarem fiscalização dos veículos cedidos 
para as prefeituras.

nome matricula
Helton Victor Pantoja da Costa 5893826/1
Murilo Avanir da Silva França 57191860/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1864/2021-DAF/cgp, de 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600192;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 25/06 à 13/07/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1

Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1
Gleydson Monção Araújo 57201966 /1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1865/2021-DAF/cgp, de 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600359;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Abaetetuba no período de 25/06 à 13/07/2021, 


